
SPRAWOZDANIE
z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym od 9 do 29 grudnia 2010 r.

➢ Trwają  prace  remontowe  wykonywane  w  ramach  zadania  inwestycyjnego 
pn.  „Rewitalizacja  pomieszczenia  zamkowego  w  Pasłęku  -  remont  i 
przebudowa sali  widowiskowo – kinowej”. Aktualnie wykonywane są prace 
budowlane  wewnętrzne  w  sali  widowiskowo  -  kinowej  oraz  w  sali 
projekcyjnej.  Zostały  uzgodnione  i  zakupione  materiały  –  okładzina 
akustyczna,  szczelinowa – perforowana do wyłożenia ścian sali.  Zadanie to 
realizowane jest w ramach Programu Rozwoju Turystyki Kanału Elbląskiego i 
Pojezierza Iławskiego na lata 2004 – 2006 z perspektywą na lata 2007 – 2013. 
Całkowity koszt ww. inwestycji wyniesie 3.110.768 zł, a dofinansowanie ze 
środków UE 2.210.057,72 zł. 

➢ 15 grudnia br. zakończone zostały prace remontowe pomieszczeń w budynku 
mieszkalnym nr  6  w miejscowości  Sakówko.  Zadanie  to  zostało wykonane 
przez Firmę Handlowo – Usługową „MARBUD” z Pasłęka. Zgodnie z umową 
zawartą  w  dniu  4  października  remont  został  sfinansowany  przez  Agencję 
Nieruchomości  Rolnych  Oddział  Terenowy  w  Olsztynie.  W  wyniku 
przeprowadzonych  prac  remontowych  powstały  2  lokale  mieszkalne. 
31 grudnia zostanie podpisana umowa z ANR na nieodpłatne przekazanie tych 
lokali  gminie  Pasłęk.  W  lokalach  tych  zamieszkają  osoby  oczekujące 
na przyznanie lokalu z zasobów mieszkaniowych gminy.

➢ 17 grudnia uzyskaliśmy pozytywną decyzję Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego  w  Elblągu  na  użytkowanie  sieci  wodociągowej  i  kanalizacji 
sanitarnej  na  terenie  gminy  Pasłęk  w obrębach  Zielonka  Pasłęcka,  Kronin, 
Tulno wraz ze stacją podnoszenia ciśnienia w miejscowości Wójtowizna oraz 
oczyszczalnią  ścieków w miejscowości  Kronin.  Koszt  ww. zadania  wyniósł 
ogółem 2.000.991 zł, a dofinansowanie ze środków UE 1.037.717,52 zł. Wkład 
finansowy gminy Pasłęk w to zadanie wyniósł 963.273,48 zł. 

➢ Zakończone  zostały  prace  związane  z  wykonaniem  oświetlenia  terenu 
sportowo  -  rekreacyjnego  w  Nowej  Wsi.  Prace  obejmowały  wykonanie 
podziemnej  linii  zasilającej  o  długości  42  m  oraz  87  m  podziemnej  sieci 
oświetleniowej zasilającej trzy słupy stalowe ocynkowane, na których zostały 
zamontowane oprawy oświetleniowe. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno – Handlowo - Usługowe „ELEKTRONET” z Ornety. Koszt tego 
zadania wyniósł 21.061,95 zł brutto i został pokryty z budżetu gminy Pasłęk.

1



➢ 14 grudnia 2010 roku ustalono personalia drugiej osoby odpowiedzialnej za 
nielegalne składowanie odpadów na „dzikim” wysypisku śmieci, które zostało 
zlokalizowane 15 października br. w miejscowości Robity przed ogrodzeniem 
nieczynnego  składowiska  odpadów.  Sprawcą  nielegalnego  pozbycia  się 
znacznej  ilości  odpadów  pochodzących  z  warsztatu  samochodowego  jest 
mieszkaniec  Gronowa  Elbląskiego.  Został  on  ukarany  przez  Straż  Miejską 
mandatem  karnym  w  wysokości  500  zł  i  zobowiązany  do  uprzątnięcia 
odpadów. 

➢ Zakończono  postępowanie  w  sprawie  przejęcia  od  Agencji  Nieruchomości 
Rolnych Oddział  Terenowy w Warszawie  do  zasobów komunalnych gminy 
Pasłęk  działki  w  miejscowości  Nowe  Kusy  o  powierzchni  5,3047  ha 
z  przeznaczeniem  na  boiska  sportowe,  plac  zabaw  i  tereny  rekreacyjne. 
14  grudnia  2010  r.  podpisano  akt  notarialny  finalizujący  roczne  starania 
pasłęckiego  samorządu  o  przejęcie  ww.  nieruchomości.  Wartość  przejętej 
nieruchomości gruntowej wynosi 235 tys. zł.

➢ 16 grudnia zorganizowany został wyjazd do miejscowości Wiśniewo w gminie 
Wiśniewo  w  powiecie  mławskim,  którego  celem  było  zapoznanie  się 
z uciążliwościami związanymi z funkcjonowaniem ferm kurzych w związku 
z prowadzonym postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie  fermy 
brojlerów  kurzych  w  miejscowości  Krosno.  W  wizji  tej  wzięli  udział: 
Burmistrz  Pasłęka,  Przewodniczący  i  grupa  radnych  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku,  sołtysi  sołectw:  Krosno,  Rzeczna,  Nowe  Kusy,  zainteresowani 
mieszkańcy tych sołectw oraz przedstawiciel inwestora. Delegacja z Pasłęka 
spotkała  się  z  Wójtem  Gminy  Wiśniewo,  Przewodniczącym  Rady  Gminy 
Wiśniewo  i  sołtysami  sołectw  gminy  Wiśniewo,  na  terenie  których 
zlokalizowane  są  fermy  drobiu  oraz  z  przedstawicielem  firmy  CEDRÓB. 
Wyniki ww. wizji lokalnej zostaną przedstawione na dzisiejszej sesji w punkcie 
„Debata  na  temat  planowanej  lokalizacji  fermy  brojlerów  kurzych  w 
miejscowości Krosno”.

➢ Dużo  wysiłku  i  środków  wymaga  zimowe  utrzymanie  dróg.  Obfite  opady 
śniegu i  zawieje  śnieżne wymuszają  częste wyjazdy sprzętu do odśnieżania 
dróg  gminnych.  Gmina  Pasłęk  podpisała  16  umów  na  odśnieżanie  dróg 
gminnych  z  osobami  fizycznymi  i  prawnymi,  które  posiadają  odpowiedni 
sprzęt  do  odśnieżania.  Rozpoczęcie  czynności  związanych  z  likwidacją 
skutków  zjawisk  atmosferycznych  niekorzystnych  dla  ruchu  kołowego 
następuje  po  uprzednim  podjęciu  decyzji  przez  kierującego  zimowym 
odśnieżaniem  dróg.  Efekty  odśnieżania  zależą  od  gwałtowności  i 
częstotliwości  zachodzących zjawisk atmosferycznych.  Nie zawsze włożony 
wysiłek  i  poniesione  koszty  procentują  pożądanymi  efektami. 
W tzw. zimowym utrzymaniu dróg obowiązują określone standardy czasowe. 
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Na przykład śnieg luźny należy usunąć w ciągu 24 godzin po ustaniu opadów 
śniegu,  błoto pośniegowe – do 24 godzin,  zaspy – do 48 godzin.  Gołoledź 
likwiduje się w ciągu 12 godzin od stwierdzenia wystąpienia tego zjawiska. 
Toleruje się istniejącą śliskość pośniegową oraz „zajeżdżony śnieg”. Staramy 
się,  by  niezależnie  od  obowiązujących  standardów,  utrzymać  drogi  gminne 
w stanie przejezdności.  Pamiętać należy o kosztach.  Do 20 grudnia 2010 r. 
podmioty  zajmujące  się  zimowym  utrzymaniem  dróg  gminnych  wykazały 
635,5 godzin pracy w związku z odśnieżaniem dróg gminnych, a łączny koszt 
wykonanych prac wyniósł 64.317, 50 zł. brutto.

➢ W  dniach  od  21  do  24  grudnia  2010  roku  ulice  Pasłęka  odśnieżało 
14  osób  bezrobotnych  zatrudnionych  przez  Urząd  Miejski  w  Pasłęku  na 
umowę o  dzieło.  Przy  pomocy  koparki  usuwali  zwały  śniegu  m.in.  z  ulic: 
Kościuszki, Gdańskiej, Bankowej i Zwycięstwa.

➢ W dniach od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 roku przeprowadzony zostanie 
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. W chwili  obecnej trwają 
prace przygotowawcze do tego spisu. Gminny Komisarz Spisowy, którym jest 
Burmistrz Pasłęka, powołał jednoosobowe Gminne Biuro Spisowe. W wyniku 
przeprowadzonego  naboru  wybrano  9  gminnych  rachmistrzów  spisowych. 
Są  to  osoby,  które  po  przeszkoleniu  przeprowadzą  czynności  spisowe  na 
terenie  miasta  i  gminy  Pasłęk.  Spis  zostanie  poprzedzony  obchodem 
przedspisowym,  podczas  którego  rachmistrz  zapozna  mieszkańców  gminy 
z  przedmiotem  spisu.  W  spisie  powszechnym  zostaną  wykorzystane  dane 
ze  wszystkich  dostępnych  systemów  informacyjnych,  w  tym  z  danych 
posiadanych przez Urząd Miejski w Pasłęku. Urząd Miejski realizuje zadania 
związane ze spisem powszechnym jako zadanie zlecone.

➢ Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zakończył realizację projektu 
systemowego  pn.  „NOWA  DROGA”  współfinansowanego  ze  środków 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Koszt  całego  projektu  wyniósł 
w  2010  roku  433.845,00  zł,  przy  wkładzie  finansowym  gminy  Pasłęk  w 
wysokości 45.553,97 zł.
W  projekcie  udział  wzięło  100  osób,  będących  klientami  MGOPS, 
zagrożonych  wykluczeniem  społecznym.  67  osób  skorzystało 
z  indywidualnych  programów  aktywizujących  na  podstawie  kontraktów 
socjalnych.  Natomiast  z  programu aktywności  lokalnej  skorzystało  16  osób 
z sołectwa Surowe oraz 17 osób z sołectw Rzeczna i Nowe Kusy. Uczestnicy 
projektu brali udział w spotkaniach i zajęciach edukacyjnych, obywatelskich, 
warsztatach  związanych  z  tworzeniem  aktywności  środowiska  lokalnego. 
Dla  wszystkich  uczestników  zorganizowane  zostały  zajęcia  w  zakresie 
poszerzania  wiedzy  i  umiejętności  niezbędnej  do  prawidłowego 
funkcjonowania,  rozpoznania barier rozwoju i wyznaczania kierunku rozwoju 
osobistego.
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Celem programu było zwiększenie  motywacji  do zmian i  poprawy sytuacji 
życiowej  poprzez  udział  w  zajęciach  z  integracji  społeczno  –  zawodowej. 
Zajęcia prowadzili  specjaliści  z zakresu psychologii,  socjoterapii,  doradztwa 
zawodowego,  zdrowia,  architektury  krajobrazu  i  innych  poszerzających 
umiejętności. 

➢ W dniu 20 grudnia br. w siedzibie Urzędu Miejskiego pełnili dyżur konsultanci 
Mobilnego  Punktu  Informacyjnego  Funduszy  Europejskich.  Z  konsultacji 
mogli  skorzystać  wszyscy  zainteresowani  uzyskaniem  informacji  na  temat 
dotacji unijnych.

➢ Został  ogłoszony  nabór  na  wolne  stanowisko  urzędnicze  ds.  oświaty  w 
Urzędzie Miejskim w Pasłęku. Dokumenty aplikacyjne można było składać do 
dnia  27 grudnia  2010 roku.  Komisja  rekrutacyjna dokona wstępnej  selekcji 
kandydatów poprzez analizę dostarczonych dokumentów w celu porównania 
danych  zawartych  w  aplikacji  z  wymaganiami  określonymi  w  ogłoszeniu. 
Następnie kandydaci zostaną poddani testom (ogólnemu i specjalistycznemu) 
oraz  zostanie  przeprowadzona  rozmowa  kwalifikacyjna.  Wyniki  naboru 
zostaną podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

➢ Zgodnie  z  danymi  udostępnionymi  przez  Warmińsko  –  Mazurską  Agencję 
Rozwoju Regionalnego SA w Olsztynie, powiat elbląski należy do obszarów o 
wysokim potencjale rozwojowym Warmii i Mazur, w którym oprócz jednostek 
samorządu terytorialnego również przedsiębiorcy skutecznie aplikują o środki 
unijne.  Od  uruchomienia  RPO  WiM,  Warmińsko  –  Mazurska  Agencja 
Rozwoju Regionalnego SA w Olsztynie podpisała z przedsiębiorcami powiatu 
elbląskiego 27 umów na łączną wartość dofinansowania 21,7 mln, z czego aż 
10 umów podpisano z przedsiębiorcami z gminy Pasłęk. W wyniku realizacji 
inwestycji  planowane  jest  utworzenie  ponad  190  miejsc  pracy  na  terenie 
powiatu, z czego na terenie naszej gminy 61 miejsc pracy.

➢ Pragnę  przypomnieć  o  organizowanym  przez  gminę  Pasłęk  uroczystym, 
publicznym powitaniu Nowego 2011 Roku. Tradycyjnie impreza ta odbędzie 
się  w  noc  sylwestrową  na  Placu  Tysiąclecia  w  Pasłęku.  Szczegółowe 
informacje o programie imprezy podały lokalne media. Serdecznie zapraszam 
do wspólnej zabawy. 

Niniejsze  sprawozdanie  zostało  zamieszczone  w Biuletynie  Informacji  Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pasłęku w zakładce „Sesje Rady Miejskiej w Pasłęku”.

Burmistrz Pasłęka 
dr Wiesław Śniecikowski
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